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Zespół Szkół Osieczna
W ramach kampanii społecznej

"Bezpieczny przejazd", organizo-
wanej przez PKP Polskie Linie Ko-
lejowe, odbyło się w szkole
spotkanie edukacyjne dla uczniów
klas drugich. Gośćmi spotkania na
zaproszenie Joanny Prałat byli: Ja-
rosław Grabia, pracownik przedsię-
biorstwa PLK w Ostrowie Wlkp
oraz funkcjonariusze i zastępca ko-
mendanta posterunku Służby
Ochrony Kolei w Lesznie. Celem
spotkania była kampania informa-
cyjna na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa na przejazdach kolejowo
- drogowych oraz kształtowanie
właściwych zasad, postaw i świa-
domości uczniów. Goście opowie-
dzieli, jak ważne jest
przestrzeganie bezpieczeństwa
oraz pokazali krótkie filmiki eduka-
cyjne przeznaczone dla dzieci, uka-
zujące zagrożenia, wynikające z
niezachowania ostrożności na
przejazdach kolejowych. Uczniów
najbardziej zaciekawiło umunduro-
wanie i sprzęt funkcjonariuszy
Służby Ochrony Kolei. Na zakoń-
czenie spotkania wszyscy ucznio-
wie otrzymali małe niespodzianki:
kolorowanki "Bezpieczny przejazd"
oraz smycze i długopisy. Dzięku-
jemy gościom za niecodzienną lek-
cję.

Człowiek wielu talentów i zain-
teresowań, dyrektor Muzeum Mły-
narstwa i Rolnictwa w Osiecznej,
Jarosław Jankowski był głównym
bohaterem kolejnego popołudnia z
książką w czwartek, 27 paździer-
nika br. Przyczynek do zaproszenia
osieckiego pasjonata wiatraków, a
także znakomitego specjalisty w
dziedzinie ich budowy i rekonstruk-
cji, stanowiła napisana przez niego
kontynuacja noweli Bolesława
Prusa "Antek", zatytułowana "Antek
- spełnione marzenie". Spotkanie z
literacką historią utalentowanego,
wiejskiego chłopca bardzo szybko
przerodziło się w spotkanie z nietu-
zinkową postacią jej twórcy, który z
właściwą sobie swadą snuł opo-
wieści o meandrach ludzkiego
życia oraz o ludzkich pasjach i
możliwościach. Na zakończenie
autor kontynuacji Prusowego
"Antka" podarował bibliotece szkol-
nej kilka egzemplarzy swojego
dzieła, w których złożył swój pod-
pis. Wszystkich czytelników cieka-
wych, jak potoczyły się losy małego
rzeźbiarza, zachęcamy do lektury.

"Deutsch hat Klasse" to ogólno-
polski konkurs na nową aranżację
przestrzeni edukacyjnej w salach
do nauki języka niemieckiego, ogło-
szony przez Goethe Institut w War-
szawie. Udział zgłosiła klasa 5b,

którą wsparli rodzice, przyjaciele,
pracownicy szkoły i wychowaw-
czyni. Na pierwsze półrocze bieżą-
cego roku szkolnego zaplanowano
przyłączenie do sali zaplecza
(prace budowlane wykonane przez
Mateusza Mrówczyńskiego i An-
drzeja Kozaka) i urządzenie w nim
kącika kuchennego (wyczarowa-
nego przez  Michała Szymleta) i
wypoczynkowego. Dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu wielu przy-
chylnych pomysłowi osób, prace
wykonano w błyskawicznym tem-
pie. W wyposażonej kuchni (dzięki
zakupom Eweliny Pierzynowskiej)
uczniowie mogą odbywać zajęcia
kulinarne, a także podczas przerwy
spotkać się z wychowawcą przy
herbacie. Na dywanie, wśród kolo-
rowych poduszek i siedzisk (poda-
rowanych przez naszą
absolwentkę Paulinę Sołtysik, Ka-
rinę Sobolewską - Bembenek oraz
Krzysztofa Biesiadeckiego) dzieci
mogą uczyć się i odpoczywać, or-
ganizować klasowe spotkania, a
przede wszystkim, czuć się "u sie-
bie" i wziąć odpowiedzialność za
miejsce, które współtworzyli. Do-
datkowo, zmieniono wystrój samej
klasy językowej. Ściany przybrały
nowe neutralne barwy dzięki pracy
Michała Grzędziachowskiego i Ka-
rola Jęśkowiaka, a także: Izabeli
Nolbrzyk, Eweliny Pierzynowskiej,
Genowefy Woźniak, Hanny Nowic-
kiej i Edyty Barczyńskiej. Na "tabli-
cowej ścianie" jest sporo miejsca
na językowe ćwiczenia, a swój
własny kąt otrzymał ulubiony boha-
ter niemieckojęzycznej kreskówki
"Tom und das Erdbeermarmela-
debrot mit Honig", którego wizeru-
nek wykonały dzieci wraz z
wychowawczynią Agatą Szczepań-
ską. Do zakończenia serii zmian
pozostało jeszcze kilka niespodzia-
nek, tymczasem, życzymy uczniom
wielu niezapomnianych lekcji i
chwil spędzonych razem, a za wy-
siłek, zainwestowany czas i środki
gorąco dziękujemy! Odwiedzajcie
nas, nie tylko w galerii zdjęć!

Październikowy "czwartek bez
telefonu" upłynął pod hasłem zdro-
wego śniadania, które zapewnił
kiermasz jesiennych przysmaków.
Wszystkie klasy przygotowały sto-
iska ze świeżymi owocami i warzy-
wami, a także ich przetworami. Nie
zabrakło też wymyślnych śniada-
niowych frykasów, jak tosty z
serem i natką pietruszki lub do-
mową konfiturą oraz domowe cias-
teczka bez tradycyjnego cukru,
prawdziwy kompot, dietetyczne ko-
kosanki i galaretki z owocami. Z
myślą o zbliżających się wielkimi

krokami świętach można było
nabyć orzechy, koncentrat z bura-
ków, a nawet grzybki do wigilijnych
potraw. Dekorowanie straganów,
reklama oraz sama sprzedaż spra-
wiła uczniom dużą frajdę. Kolory
darów aktualnej pory roku, mno-
gość smaków i aromatów z pewno-
ścią mogą wpłynąć na rozwój
kulinarnych zamiłowań, a także bu-
dowanie dietetycznych przyzwy-
czajeń. 

Pod nazwą "Selfie z książką"
odbył się konkurs mający za zada-
nie promocję czytelnictwa,
ogłoszony przez Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli - Publiczną
Bibliotekę Pedagogiczną z Leszna.
Chętni uczniowie gimnazjów oraz
szkół ponadgimnazjalnych z terenu
miasta Leszna i powiatu leszczyń-
skiego mogli nadsyłać swoje zgło-
szenia na adres mailowy biblioteki.
Spośród osieckich gimnazjalistów z
konkursowym zadaniem zmierzyli
się: Ania Bajon, Kasia Chuda, Ka-
rolina Golak, Wiktoria Grzesiak,
Weronika Homska, Patrycja Mar-
cinkowska, Agata Walkiewicz, We-
ronika Wrocławska oraz
członkowie grupy realizującej pro-
jekt gimnazjalny pod nazwą "Czy-
tam, więc jestem" - Jowita Gała,
Daria Jenczak, Mateusz Maćko-
wiak, Klaudia Nowakowska i Joasia
Piotrowska. W zmaganiach z te-
matem konkursu wspierały
uczniów Edyta Nitecka i Marta Gro-
belna, zaś pomocą techniczną słu-
żył nieoceniony Mateusz
Mrówczyński. Uczniowie okazali
się    zdecydowanymi faworytami
niniejszego konkursu. Największe
uznanie komisji konkursowej zdo-
była praca zgłoszona przez Patry-
cję Marcinkowską z kl. 2gb, która
zaprezentowała książkę Barbary
Kosmowskiej "Pozłacana rybka".
Jako druga została doceniona foto-
grafia Mateusza Maćkowiaka z kl.
2gb z książką Williama Whartona
"Ptasiek". Zdobywczynie trzeciego
miejsca w konkursie to miłośniczki
warcabów i książek Stephenie
Meyer, Ania Bajon i Wiktoria Grze-
siak z kl. 1gb. Uwagę komisji zwró-
ciło również zdjęcie Klaudii
Nowakowskiej z kl. 2ga z książką
Małgorzaty Gutowskiej - Adamczyk
pt. "110 ulic", którą wyróżniono.
Gratulujemy i zapraszamy do obej-
rzenia zdjęć wszystkich uczestni-
ków konkursu na stronie
internetowej biblioteki.

Historia papieru zainspirowała
uczniów klasy II b do zorganizowa-
nia warsztatów tworzenia papieru
metodą czerpaną. Jego produkcję
uczniowie rozpoczęli od stworzenia

surowca. Użyli do tego celu maku-
latury - kawałków gazet, papieru,
które wrzucili do miski, następnie
zalali gorącą wodą, a gdy całość
ostygła, wrzucili ją do blendera i
zmiksowali. Nad kolejnymi etapami
wytwarzania papieru czuwała wy-
chowawczyni, Joanna Prałat. Roz-
drobnioną masę papierową
uczniowie nakładali na przygoto-
waną wcześniej ramkę z firanki.
Przyciskając papier łyżką, deską i
ręcznikami odsączyli w ten sposób
wodę, a następnie całość delikatnie
zdjęli z ramki. Tak przygotowaną
kartkę odłożyli do suszenia. Susze-
nie trwało dwa dni, a efekt końcowy
wprawił wszystkich w zadowolenie.
Warsztaty okazały się wspaniałą
formą pracy zespołowej.

We wtorek 8 listopada ucznio-
wie najmłodszej grupy wiekowej
przystąpili do VI edycji ogólnopol-
skiego programu "Śniadanie Daje
Moc". Uczniowie klas I - III wspól-
nie z wychowawczyniami i rodzi-
cami przygotowali smaczne i
zdrowe drugie śniadanie. Na stoli-
kach śniadaniowych znalazły się
kolorowe kanapki, koreczki, sałatki
warzywno - owocowe i wiele ga-
tunków pieczywa. Nie zabrakło
również świeżo wyciskanego soku
oraz jeża zrobionego z białego sera
z dodatkiem szczypiorku. Przygo-
towaniom towarzyszyły rozmowy
na temat roli śniadania jako naj-
ważniejszego posiłku dnia. Wymie-
niono zasady zdrowego
odżywiania, wartości odżywcze
warzyw, owoców i wybranych pro-
duktów. Wszyscy z zapałem i wiel-
kim zaangażowaniem przystąpili do
przygotowania swojego śniadania.
Najmłodsi zachęcali również star-
sze klasy do skosztowania przygo-
towanych dań. Wszystkim
rodzicom dzieci dziękujemy za
wsparcie akcji i pomoc.

Ekspozycją na trzech dużych
planszach umieszczonych w szkol-
nych korytarzach zakończyła się
realizacja projektu "Od litery do
książki", w którym uczestniczyły
wszystkie klasy Zespołu Szkół.
Uczniowie pod opieką wychowaw-
ców pracowali w grupach wieko-
wych nad rozmaitymi problemami
związanymi ze słowem pisanym.
Poruszono temat historii pisma i
druku, różnych alfabetów, gatun-
ków literackich, praw autorskich,
polskich noblistów, materiałów piś-
mienniczych, nowoczesnych nośni-
ków, procesu powstawania książki,
a także zawarto aspekt językowy
(tłumaczenie ważnych terminów na
język angielski i niemiecki) a sen-
tencjami zachęcano do czytania. 


